<u>sed es etiam</u> ipso officio quantum ad tibi commissas pertinet magístra humilitáris .		
Humilitatis plane et totius celestis discipline tibi a Deo magistérium impósitum est	22	70
unde non solum tui sed et commissi gregis círam habére et pro uniuersis maiorem uniuersis debes mercédem recipere .	23	
Manet tibi certe palma pro omnibus quia ut óptime nóstri <u>quotquot</u> ducatu tuo mundum mundique príncipem uicerint <u>tot</u> tibi triumphos <u>tot</u> gloriosa trophea apud eternum regem et iúdicem prèparábunt .		75
Sed nec omnino apud mortales insolitum est feminas féminis prínci- pári	24	
nec ex toto inusitatum étiam prèliári ipsos insuper uiros ad prélia còmitári .		
Nam si uérum est quod dicitur 'Fas est et ab hoste doceri'	25	80
et apud gentiles Amazonum regina Penthesilea cum suis Ámazónibus non uiris sed mulleribus		
Troiani belli tempore sepe pugnásse scribitur	26	
et in populo etiam Dei prophetissa Delbora Barach iudicem Israel contra ethnicos animásse légitur .		
Cur ergo non liceat feminas uirtutis contra 'fortem armatum' ad prelia procedentes ductrices fieri exércitus Dómini	27	85
cum et illa quod quidem indecens uidebatur manu tamen propria contra hóstes pugnáuerit		
et hec nostra Delbora uiros ipsos ad bella diuína commóuerit armáuerit accénderit ?		
Victo déhinc Iabin rége	28	
occiso Sísara dúce		
deleto profáno exércitu	90	
cecinit statim canticum illa illudque Dei laudibus deuota dicáuit .		
Erit Dei gratia hóc faciente	29	
post datam tibi tuisque de longe fortioribus hóstibus uictóriam longe tuum gloriósius cánticum		
quod sic leta cantabis ut nunquam postea letari nunquam cantáre desístas .		95
Interim eris ancillis Dei hoc est celesti exercitui quod illa suo Iudaico pópulo Délbora	30	
nec a tam lucroso certamine aliquo tempore quolibet casu nisi uin- céndo cessábis .		
Et quia hoc nomen Delbora ut tua nouit eruditio lingua Hebraica ápem désignat	31	
eris etiam in hoc et tu Délbora id est ápis .		
Mellificabis enim tu sed nón soli tibi	32	100
quia quicquid boni per diuersos et a diuérssis collegísti		

exemplo uerbo modisque quibus pôteris domesticis sororibus seu quibuslibet aliis tótum refúndes .		
Satiabis hoc exiguo uite mortális témpore <u>et te ipsam sacrarum literarum secréta dulcédine</u>	33	105
<u>et beatas sorores aperta prédicatio</u> quousque iuxta uocem propheticam in illa que promíttitur díe 'distillent montes eternam dulcedinem et colles fluant lac' et mel .		
Hoc enim licet de hoc tempore grátie dicáatur nil obstat immo et dulcius est ut de tempore glorie áccipiátur .	34	110
Dulce mihi esset diu tecum de huiusmodi protráhere sermónen quia <u>et famosa eruditio</u> ne túa deléctor	35	
et predicata mihi a multis religione tua longe mágis allíctor .		
<u>Vtinam te Cluniacu</u> s nóstér habuísset <u>utinam te</u> iocundus <u>Marciniaci</u> carcer cum ceteris Xpisti ancillis	36	
libertatem inde celestem expectántibus inclusísset .		115
Pretulissem opes religionis ac scientie maximis quorumlibet régum thesaúris	37	
et illarum sororum illud preclarum collegium cohabitatione tua clá- rius rutiláre gaudérem .		
<u>Retulisses</u> et ipsa ab ipsis non módicum quéstum et summam mundi nobilitatem ac superbiam pedibus substrátam mi- raréris .	38	
Cerñeres omnigenos seculi luxus miranda parcítate mutátos <u>et</u> sordida quondam uasa Diaboli in mundissima Spiritus Sancti témpla conuéra .	39	120
Vidéres puellas Dei Satane uel mundo uelut fúrto subtráctas super innocentie fundamentum altos uirtutum erígere páriétes et usque ad ipsa celi fastigia felicis fabrice cacúmen prodúcere .	40	
Letarérus angelica uirginitate florentes castissimis uíduis iúnctas <u>et</u> uniuersas pariter beate illius et magne resurrectionis glóriam sùsti- néntes	41	125
infra arcta septa domorum etiam corporaliter beate spei uelut sepúlcro iam cónditas .		
Que <u>licet</u> omnia et fortassis maiora cum tibi datis a Deo collégis hábeas	42	
<u>licet</u> forte nihil ad sacrarum rerum studium pertinens tibi addi pôssit augeretur tamen augmento gratiárum tuárum non paruis ut arbitror commodis res pública nóstra .		130
Sed quamuis a dispensatrice omnium rerum prouidentia Dei hoc nobis dé te negátum sit	43	
concessum tamen est dé illo túo de illo inquam sepe ac semper cum honore nominando seruo ac uerē Xpisti philosopho magistro Petro		

quem in ultimis uite sue annis eadem diuina dispositio Cluniácum trans-		
mísit		135
et eam in ipso et de ipso ‘super omne aurum et topazion’ munere		
carióre ditáuit .		
Cuius sancte humili ac deuote inter nos cónuersatióni	44	
quod quantumue Cluniacus testimónium férat		
breuis sérmo non éxplicat .		
Nisi enim fallor non recolo uidisse me illi in humilitatis habitu et		
géstu símílem	45	140
in tantum ut <u>nec</u> Germánus abiéctior		
<u>nec</u> ipse Martinus bene discernenti paupérior àpparéret .		
Cunque in magno illo fratrum nostrorum grege me compellente		
gradum superiórem tenéret	46	
ultimus omnium uestitu incultíssimo uìdebátur .		
Mirabar sepe et in processionibus eo me cum reliquis pro more pre-		
cedente péne stupébam	47	145
tanti tanque famosi nominis hominem sic seipsum contemnere sic		
se abiícere pósse .		
Et quia sunt quidam religiónis professóres	48	
qui ipsum quem gerunt habitum religiosum nimis esse cúpiunt sùmp-		
tuósum		
erat ille prorsus párcus in ístis		
et cuiusque generis simplici ueste contentus nil últra querébat .	150	
Hoc et in cíbo hoc et in potu hoc et in omni cura corporis súi seruá-		
bat	49	
et non dico superflua sed et cuncta nisi ualde nécessária		
tam in se quam in omnibus uerbo pariter et uita damnábatur .		
Lectio erat ei continua oratio frequens siléntium iúge	50	
nisi cum aut fratrum familiaris collatio aut ad ipsos in conuentu de		
diuinis publicus sermo eum lóqui urgébat .		
Sacramenta celestia immortalis Agni sacrificium Deo offerendo prout		
póterat fréquentábat	51	
immo postquam literis et labore meo apostolice gratie redditus est		
péne contínuábat .		
Et quid multa ?	52	
Mens eius lingua eius opus eius	53	
sémpre diuína semper phílosóphica semper éruditiória		160
méditatábatur docébat fatebátur .		
Tali nobiscum uir ‘simplex et rectus timens Deum et recedens a malo’	54	
tali inquam per aliquantum temporis conuersatione ultimos uite sue		
dies consecrans Deo pausándi gráitia		
nam plus solito scabie et quibusdam corporis incommoditáibus		
gràuabátur		
a me Cabilónem míssus est .		165

<u>Nam</u> propter illius soli amenitatem qua cunctis pene Burgundie nostre pártibus préminet	55
lócum ei hábilem prope urbem quidem sed tamen Arari interfluénte prouíderam .	
Ibi iuxta quod incommóditas pèrmittébat	56
antiqua sua renouans studia libris sémper incumbébat	170
<u>nec</u> sicut de magno Gregorio legitur momentum aliquod preteríre sinébat	
quin semper ‘aut oraret aut legeret aut scriberet aut dictaret’ .	
In his sacrorum operum exercitiis eum aduentus illius euangelici uisitatóris répperit	57
<u>nec</u> eum ut multos dormientem sed uigilántem inuénit .	
Inuenit eum uére uigilántem	58 175
et ad eternitatis núptias <u>non ut fátuam</u> <u>sed ut sapientem</u> uírginem èuocáuit .	
Attulit enim ille secum lampadem plénam óleo	59
hoc est conscientiam refertam sancte uite téstimónio .	
Nam ad soluendum commune mortalium debitum mórbō corréptus	60 180
eoque ingrauescente in breui ad extréma perdúcitus est [? l. est perdúcitus].	
Túnc uero <u>quam</u> sáncte <u>quam</u> deuóte <u>quam</u> cathólice	61
primo fidei dehinc peccatorum confessiónem fécerit	
quanto inhiantis cordis affectu uiaticum peregrinationis ac uité étérne pígnus corpus scilicet redemptoris Dómini accéperit	
quam fideliter corpus suum et animam hic et in eternum ipsi cómmen- dáuerit	185
testes sunt réligiòsi frátres	
et totus illius monasterii in quo corpus sancti martyris Marcelli iácket conuéntus .	
Hoc magister Petrus fine dies súos consummáuit	62
et qui singulari scientie magisterio toti pene orbi terrarum notus et ubíque famòsus érat in illius discipulátu qui díxit	
‘Discite a me quia mitis sum et humilis corde’	63 190
mitis et humilis perseuerans ad ipsum ut dignum est crédere síc tran- síuit .	
Hunc ergo uenerabilis et carissima in Dómino sóror	64
cui post carnalem copulam <u>tanto ualidiore quanto meliore</u> diuine cari- tatis uínculo àdhesísti	
<u>cum quo</u> et <u>sub quo</u> diu Dómino dèseruísti	
hunc inquam loco tui et ut te alteram in gremio súo cónfouet	195
et in aduéntu Dómini	
in uóce archángeli	
et in tuba Dei descendéntis de célo	
tibi per ipsius gratiam restituéndum reséruat .